附件4

 福建省教育厅办公室文件
闽教办学〔2018〕10号

福建省教育厅办公室关于正式启用

“福建助学”App的通知

各高校：

为进一步落实精准资助，完成家庭经济困难学生认定指标体系的在线测评，实现贫困生精准在线认定、资助名额精准分配，经研究，拟从2018年秋季学期开始正式启用“福建助学”App。现将有关事项通知如下：

全面宣传，广泛运用

各校要在新生绿色通道、资助信息公告栏等位置张贴“福建助学”App使用说明和下载用二维码（见附件1、2），引导学生（特别是家庭经济困难学生）下载该手机APP应用程序，在线进行指标测评。

“福建助学”App应用对象是省内高校本专科及研究生在校学生。拟申请国家奖助学金、校内外勤工助学岗位的学生，拟申请或已获得国家助学贷款的学生，资助政策宣传大使、生源地信用助学贷款志愿者和“三行”活动学生宣传员等，原则上都应该全部通过App系统完成线上测评。其他学生可自愿下载该手机App，及时获取资助资讯和金融防骗知识等。

二、逐级培训，扎实推进

各校学生处或学生资助管理中心负责组织本校App的应用及培训工作。校内各院系资助专员、辅导员及学生助理都应参加操作培训，且培训内容应包含测评体系相关问题描述（不含测评得分）。为确保培训质量，各校还可根据实际情况，邀请“福建助学”App相关技术人员到场指导。

三、统筹协调，规范管理

各校要加强招生、学籍和资助部门的沟通协调，使资助部门提前获取学生信息资源，将被动资助转化为主动资助。系统各级管理人员要对学生个人信息及测评结论严格保密（除正常公示流程外），如发现存在违规公示、公布、泄露或售卖学生个人敏感信息等问题，将严肃追究相关人员责任，并予以通报。

    福建省学生资助管理中心联系人：林予佳、陈锋，电话：0591-87091629、87091473；

福建助学App客服电话：4000096095，微信公众号：兴业助学宝，客服QQ群：545658008。

福建省教育厅办公室

                              2018年5月25日